
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2020 

 

 

 

 
Č.j. :       25301/2022-SŽ-OŘ OVA-NPI 

Ev.č. VZ: 63522062, 63522061 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

vyhotovená v souladu s § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky:    Mimořádná událost B8 - staniční zabezpečovací   

  zařízení v ŽST Otrokovice - pronájem provizorního 

SZZ 

Evidenční číslo VZ:  63522062, 63522061 

(dále též „Veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

 

1. Označení zadavatele 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

Zastoupena:  Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava  

IČO:   70994234 

DIČ:    CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 

týká se organizační jednotky:   

Oblastní ředitelství Ostrava se sídlem Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

2. Předmět Veřejné zakázky 

Pronájem technologie provizorního staničního zabezpečovacího zařízení, jehož nasazení je 

nezbytně nutné pro účely odstranění následků mimořádné události za účelem rychlého a 

hospodárného obnovení provozu dráhy a odstranění škod na železniční dopravní 

infrastruktuře ve správě Oblastního ředitelství Ostrava (infrastruktuta OŘ OVA/SSZT OLC) 

v souvislosti se vznikem mimořádné události ze dne 7. 6. 2022 v obvodu ŽST Otrokovice 

s cílem zajistit zabezpečení jízd drážní dopravy v omezeném rozsahu zprovozněním 

provizorního zabezpečovacího zařízení. Součástí je rovněž stavebně technická část, včetně 

instalace, zprovoznění a pronájmu MPZZ, a po ukončení doby nájmu jeho demontáž, odpojení 

a odvoz. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena za dílo: 41 313 679,34 Kč bez DPH 

Nájemné za celý předmět nájmu: 460 000,00 Kč bez DPH /měsíc 

Cena za veřejnou zakázku celkem (při předpokladu 23M pronájmu): 51 893 679,34 Kč bez 

DPH  

 



  

 
 

2/3    
 

4. Druh zadávacího řízení 

Jednací řízení bez uveřejnění. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

 

Obchodní firma Sídlo IČO 

AŽD Praha, s.r.o. Žirovnická 2/3146, Záběhlice, 106 00 Praha 10 480 29 483 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva  

Smlouva byla uzavřena s dodavatelem:  

 
obchodní firma:       AŽD Praha, s.r.o. 

sídlo:  Žirovnická 2/3146, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

IČO:   480 29 483  

DIČ:   CZ48029483 
 
 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi 

 

Dle § 172 ZZVZ se tento údaj v písemné zprávě neuvádí.  

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Ustanovení § 63 odst. 5 ZZVZ umožňuje použití jednacího řízení bez uveřejnění, pokud je to 

nezbytné v důsledku krajně naléhavé okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a ani ji 

nezpůsobil, a nelze dodržet lhůty pro otevřené řízení, užší řízení nebo jednací řízení 

s uveřejněním.  

Současně podpůrně ustanovení § 63 odst. 3 písm. b) umožňuje použití jednacího řízení bez 

uveřejnění, kdy z technických důvodů neexistuje hospodářská soutěž.   

Důvodem tohoto mimořádného postupu na jednací řízení bez uveřejnění dle ZZVZ byla 

nutnost zajištění bezodkladného obnovení provozu dráhy a odstranění škod na železniční 

dopravní infrastruktuře způsobených v důsledku mimořádné události B8 ze dne 7. 6. 2022 na 

dráze celostátní, dvoukolejné, elektrifikované; trať 316A Přerov-Břeclav; OŘ Ostrava; PO 

Valašské Meziříčí; obvod ŽST Otrokovice; staniční kolej č. 2 v km 154/109; staniční 

zabezpečovací zařízení 3. kategorie – ESA 11 obsluhované dálkově z JOP DOZ CDP Přerov s 

možností předání obsluhy na místní řízení, přičemž dosažení uvedeného účelu (bezodkladná 

obnova provozu) nebylo možné ve „standardním typu“ zadávacího řízení s ohledem na délku 

lhůt v otevřené řízení, užší řízení nebo jednací řízení s uveřejněním (krajně naléhavá okolnost, 

kterou zadavatel nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil a nelze dodržet lhůty pro otevřené 

řízení, užší řízení nebo jednací řízení s uveřejněním).  

Postup zadavatele byl současně odůvodněn jedinečností technického řešení dočasně 

pronajímané technologie provizorního staničního zabezpečovacího zařízení, která je plně 

kompatibilní s ostatními venkovními prvky a návaznými podmínkami zajištění zabezpečených 

jízd vlaků na železniční infastruktuře zadavatele v předmětném traťové úseku a současně 

splňuje požadavky Směrnice č. 34 SŽDC „Směrnice pro uvádění do provozu výrobků, které 

jsou součástí sdělovacích a zabezpečovacích zařízení a zařízení elektrotechniky a energetiky, 

na železniční dopravní cestě ve vlastnictví státu státní organizace Správa železniční dopravní 

cesty“ (splnění zadání veřejné zakázky pouze osloveným dodavatelem z technických důvodů, 

kdy neexistuje hospodářská soutěž).   

Veřejná zakázka byla zadána na dobu skutečně nezbytně nutnou pro „provizorní“ zajištění 

provozu předmětné části dopravní cesty dotčené mimořádnou událostí, tj. do doby trvalého 



  

 
 

3/3    
 

řešení zajištění provozu předmětné části dopravní cesty v návaznosti na dokončení, instalaci 

a zprovoznění konečné definitivy staničního zabezpečovacího zařízení v žst. Otrokovice 

zadané zadavatelem v samostatné veřejné zakázce a ve standardním typu zadávacího řízení. 

 

10. Odůvodnění použití dle § 217 odst. 2 písm. g), j) ZZVZ 

Není relevantní. 

11. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel    

  odůvodnění tohoto postupu 

Dle § 172 ZZVZ se tento údaj v písemné zprávě neuvádí. 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření ,         

  byl-li střet zájmů zjištěn 

 

Dle § 172 ZZVZ se tento údaj v písemné zprávě neuvádí. 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky  

  namísto elektronických prostředků 

V souladu s čl. 6 Zadávací dokumentace (Výzvy k podání nabídky) byla nabídka podána 

elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem 

Zadavatele. 

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle  

  ust. § 78 odst. 3 ZZVZ  

Dle § 172 ZZVZ se tento údaj v písemné zprávě neuvádí. 

 

 

 

 

  

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 


		2022-07-26T06:48:24+0000


		2022-07-26T08:53:53+0200
	Mgr. Andrea Jüttnerová 1491ca7c0079fa43e111bb1c2e48a49af9a61339
	Podepsáno elektronicky


		2022-07-26T10:54:33+0200
	Ing. Jiří Macho 3e16ca02d943746d343b476e657dd157db4f9c72
	Podepsáno elektronicky




